för skatten som kan komma att behöva betalas om ränteavdragen inte heller
bifalls i högsta instans. För mer information se not 31, Ställda säkerheter och
eventualförpliktelser.

INVESTOR 2018NOTER T I L L DE F INANSIELL A R APPORTERNA, KONCERNEN   78

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

M1

M2

M3

M4

M5

M6

M7

M8

M9

M10

M11

M12

M13

M14

M15

M16

M17

M18

Not 14.   Resultat per aktie

Redovisningsprinciper
Resultat per aktie beräknas genom att dividera årets resultat i koncernen
hänförligt till moderbolagets aktieägare med ett genomsnittligt vägt antal
utestående aktier under rapporteringsperioden. Vid beräkningen av resul-
tat per aktie efter utspädning justeras det genomsnittliga antalet aktier
för att ta hänsyn till utspädningseffekten från options- och aktieprogram
utgivna till anställda. Utspädning från options- och aktieprogram påverkar
antalet aktier och uppstår endast när lösenkursen är lägre än börskursen.
De potentiella stamaktierna ses inte som utspädande om de skulle leda
till ett bättre resultat per aktie efter utspädning, vilket är fallet när årets
resultat är negativt.

Resultat per aktie före utspädning
2018 2017

Årets resultat hänförligt till Moderbolagets
 stamaktieägare, Mkr –2 252 44 318
Vägt genomsnittligt antal utestående stamaktier
under året, miljoner 764,9 764,6

RR  Resultat per aktie före utspädning, kronor –2,94 57,96

Årets förändring av antal utestående aktier före utspädning 2018 2017

Totalt antal utestående aktier vid årets början, miljoner 764,8 764,4
Återköp av egna aktier under året, miljoner 0,0 0,0
Försäljning av egna aktier under året, miljoner 0,3 0,4

Totalt antal utestående aktier vid årets slut,
miljoner 765,1 764,8

Resultat per aktie efter utspädning
2018 2017

Årets resultat hänförligt till Moderbolagets stamaktie-
ägare, Mkr –2 252 44 318
Vägt genomsnittligt antal utestående stamaktier,
miljoner 764,9 764,6
Effekt av utfärdade:
  Aktie- och personaloptionsprogram, miljoner 0,6 0,8

Antal aktier vid beräkning av resultat per aktie efter
utspädning, miljoner 765,5 765,4

RR  Resultat per aktie efter utspädning, kronor –2,94 57,90

Instrument som kan ge framtida utspädningseffekt och
förändringar efter balansdagen
Optionerna och aktierna inom ramen för de långsiktiga aktierelaterade ersätt-
ningarna anses vara utspädande endast då de leder till ett sämre resultat per
aktie efter än före utspädning. Vissa optioner saknar för närvarande utspäd-
ningseffekt med anledning av att årets genomsnittliga börskurs (387,68) är
lägre än summan av lösenkursen och eventuellt värde per option som återstår
att kostnadsföra i enlighet med IFRS 2. Slutligen finns prestationsaktier för
vilka prestationsvillkor återstår att uppfyllas innan de kan bli utspädande. Inga